
Usnesení Sněmu CIIRC ČVUT z 15. 6. 2018 
 

Mimořádné zasedání Sněmu CIIRC se zabývalo situací po odvolání ředitele V. Maříka rektorem ČVUT 
doc. V. Petráčkem 4. 6. 2018. 

K této záležitosti Sněm CIIRC ČVUT přijal následující veřejné usnesení adresované především 
Akademickému senátu ČVUT a rektorovi ČVUT. 

• Vážíme si stanoviska Správní rady ČVUT ze 13. 6. 2018 a připojujeme se k její výzvě. 
• Vážíme si veřejné podpory prof. Maříka předsedou vlády ČR, Ministrem školství, mládeže a 

tělovýchovy, primátorkou Hlavního města Prahy, Svazem průmyslu a dopravy, dalších zástupců 
průmyslu a akademických institucí.  

• Konstatujeme, že Sněm CIIRC ani zaměstnanci CIIRC nebyli dosud rektorem ČVUT zpraveni o 
důvodech odvolání ředitele V. Maříka.  

• Žádáme Akademický senát ČVUT, který je naším příslušným samosprávným orgánem, aby se 
touto naléhavou záležitostí neprodleně zabýval. Jsme připraveni Akademickému senátu ČVUT 
aktivně pomoci při přípravě podkladů pro příslušné zasedání Akademického senátu ČVUT.  

• Oceňujeme, že rektor ČVUT a prof. V. Mařík a další odpovídající aktéři o záležitosti jednají. 
Věříme, že tato jednání povedou k urychlené nápravě vzniklé situace. 

 

Přítomno sedm členů z jedenácti členů Sněmu CIIRC. Sedm hlasů pro. Žádný hlas proti, žádný hlas se 
nezdržel. 

V Praze, pátek 15. 6. 2018, 13:05 

 

 


